
Boletim de Serviço   1 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                 Ano 22 – nº 33 – Especial       Brasília-DF, 04 de setembro de 2014 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 
 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 

   
 
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 
 PORTARIA No 1041, DE 27 DE AGOSTO DE 2014. 

  
Designa fiscal do Contrato nº 28/2014-MC. 

 
 
  O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe 
confere a Portaria no 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, de   
12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
resolve: 
 

Art. 1o Designar a servidora LEONICE DE SOUZA MUNIZ BARBOSA, matrícula 
nº 1720049, CPF nº 471.693.201-00 e, em seus impedimentos, o servidor EUGENIO DE 
OLIVEIRA PASSOS, matrícula nº 1355014, CPF nº 149.775.911-00, para Fiscal do Contrato      
nº 28/2014-MC, assinado em 06.08.2014, processo nº 53000.016254/2014-10, firmado com a 
empresa MÓDULO ENGENHARIA  CONSULTORIA E GERÊNCIA PREDIAL LTDA, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva em 01 (uma) plataforma de deslocamento inclinado marca Ortobrás, instalada na 
garagem do Edifício Sede, nas dependências do Ministério das Comunicações e dos Transportes, 
Esplanada dos Ministérios, Bloco “R” em Brasília – DF. 
 
 Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração 



Boletim de Serviço         Ano 22 – nº 33 – Especial                  Brasília-DF, 04 de setembro de 2014 
 

Boletim de Serviço   2 

PORTARIA No 1098, DE  1º DE SETEMBRO DE 2014. 

  
Designa fiscal do Contrato nº 30/2014-MC. 

 
 
  O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe 
confere a Portaria no 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, de   
12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
resolve: 
 

Art. 1o Designar a servidora HELENUCIA BEZERRA DE ARAÚJO, matrícula        
nº 810025, CPF nº 317.449.401-00 e, em seus impedimentos, o servidor AILTON DA SILVA 
PINHO, matrícula nº 0158367, CPF nº 279.386.701-20, para Fiscal do Contrato nº 30/2014-MC, 
assinado em 18.08.2014, processo nº 53000.024580/2014-09, firmado com a EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, cujo objeto é a prestação, pela CONTRATADA, de 
serviços e venda de produtos postais, que atendam as necessidades do Ministério das Comunicações. 
 
 Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 



Boletim de Serviço         Ano 22 – nº 33 – Especial                  Brasília-DF, 04 de setembro de 2014 
 

Boletim de Serviço   3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Denise Alves Manrique Segura 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 301 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 3311-6987 ou 3311-6018 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 
 
 


